

QUESTIONAMENTO 1 – PREGÃO 32/2011

PERGUNTA 1 - Qual a área construída?

RESPOSTA 1 -A área construída é igual a 7.568,40m²

PERGUNTA 2 – Existe um ante projeto da reforma construída?

RESPOSTA. 2 Não existe ante projeto pretendido para a reforma em questão.

PERGUNTA 3 -. Como o pregão 32/2011 foi adiado para o dia 29/07/2011, gostaríamos de saber se será necessário fazer nova vistoria para a participação no certame

RESPOSTA 3 - Caso tenha feito a vistoria não é necessária repeti-la

PERGUNTA 4 As cópias autenticadas pelo cartório que levam assinatura digital pela ICP Brasil, de acordo com o permitido na MEDIDA PROVISÓRIA Nº 2.200, de 28 de junho de 2001, terão validade neste certame? Caso sejam aceitos tais documentos, a sua autenticidade poderá ser verificada com a apresentação do CD contendo os arquivos dos documentos enviados, comprovando que os mesmos não foram modificados depois da aplicação da assinatura?

RESPOSTA 4 As cópias autenticadas pelo cartório que levam assinatura digital pela ICP Brasil serão aceitas. A autenticidade será verificada com a apresentação do CD contendo os arquivos dos documentos enviados.

PERGUNTA 5 O encarte “A” se refere a soma do item I e II, mas no edital diz que podemos escolher um item para participar. Posso fazer uma planilha para cada item?

RESPOSTA 5 Sim, vc poderá apresentar a planilha correspondente a cada item e poderá escolher se irá participar de um item ou dos dois.